EDITAL N.º 67/2014

António Cândido Monteiro Cabeleira, Presidente da Câmara Municipal de Chaves, faz público
que nos termos do disposto no artigo 41º, do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de Setembro,
foi convocada uma Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de Chaves, a realizar no
próximo dia 10 de julho (quinta-feira), pelas 11h30m no “Salão Nobre” do Edifício dos Paços
do Concelho.

Com o seguinte ordem do dia:

1. PLANO DE SANEAMENTO FINANCEIRO - ARTIGO 73º, DA LEI Nº 83-C/2013, DE 31 DE
DEZEMBRO. PROPOSTA Nº.76/GAP/2014

2. CONTRATAÇÃO DE EMPRESTIMO A MÉDIO/LONGO PRAZO PARA SANEAMENTO
FINANCEIRO MUNICIPAL, NOS TERMOS DO ARTIGO 58º DA LEI 73/2013, DE 03 DE
SETEMBRO.INFORMAÇÃO DA DGF

3. CELEBRAÇÃO DE MEMORANDO DE ENTENDIMENTO ENTRE O GRUPO ÁGUAS DE
PORTUGAL E O MUNICÍPIO DE CHAVES, EM VISTA À CELEBRAÇÃO DE UMA PARCERIA PÚBLICA
PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS INTEGRADOS DE ABASTECIMENTO PÚBLICO DE ÁGUA E DE
SANEAMENTO DE ÁGUAS RESIDUAIS URBANAS.PROPOSTA Nº.75/GAP/2014

4. NONA RETIFICAÇÃO À DELIBERAÇÃO CAMARÁRIA DE 17/12/2012, QUE APROVOU A
RESOLUÇÃO DE EXPROPRIAR AS PARCELAS DE TERRENO INDISPENSÁVEIS À CONSTRUÇÃO DA
ESTRUTURA VIÁRIA PRIMÁRIA DO PLANO DE PORMENOR DA FONTE DO LEITE – EIXO 2 –
(ENTRE A ROTUNDA 6 E A ROTUNDA 4), PARA EXECUÇÃO DA EMPREITADA DENOMINADA
“RODOVIA DE ACESSO PRIORITÁRIO A24/HOSPITAL – LANÇO 3”, NAS FREGUESIAS DE SANTA
MARIA MAIOR E SANTA CRUZ/TRINDADE, CONCELHO DE CHAVES.INFORMAÇÃO Nº.
24/GNE/2014

Para constar, e inteiro conhecimento de todos, se publica o presente Edital, que vai ser afixado
nos lugares do costume.

E eu, Sandra Cristina de Barros Monteiro Lisboa Dias Delgado, Chefe de Divisão de
Administração e Fiscalização, no uso de competências delegadas, o subscrevi.

Chaves 04 de julho de 2014

O Presidente
da Câmara Municipal,

(Arqto. António Cabeleira)